
1 этап 2 этап

1 1
ПИвЦЭ

Алгебра и геометрия 

Зачет 

46
(№3) 3/2/2026 4/1/2026 доц. Нирова М.С.

2 1
ПИвЦЭ

Математический анализ 

Экзамен 

46
(№3) 3/3/2026 4/2/2026 доц. Канукоева Л.В.

3 1
ПИвЦЭ

Физика 

Зачет 

46
(№3) 3/4/2026 4/3/2026 доц. Ципинова А.Х.

4 1
ПИвЦЭ

Физическая культура и спорт 

 Зачет 

46
(№3) 3/5/2026 4/6/2026 доц. Хаупшев М.Х.

5 1
ПИвЦЭ

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту 

Зачет
ФОК 3/6/2026 4/7/2026 Жероков З. А.

6
2

ПИвЦЭ
КИС

Бухгалтерский учет 

Зачет

34
(№3) 3/2/2026 4/1/2026 доц. Кумышева М.М.

7
2

ПИвЦЭ
КИС

Вычислительные системы, сети и телекоммуникации 

Экзамен 

34
(№3) 3/3/2026 4/2/2026 ст. преп Акбашева Г.А.

8
2

ПИвЦЭ
КИС

Иностранный язык 

Экзамен  

34
(№3) 3/4/2026 4/3/2026 Абрегова А.В.; Ткаченко С.А.; 

Кочесокова М.П.,Хутова Е.Р.

9
2

ПИвЦЭ
КИС

Общая теория статистики 

Экзамен 

34
(№3) 3/5/2026 4/6/2026 доц. Гурфова Р.В.

10
2

ПИвЦЭ
КИС

Операционные системы 

Зачет  

34
(№3) 3/6/2026 4/7/2026 ст. преп Дзамихова Ф.Х.

11
2

ПИвЦЭ
КИС

Операционные системы Unix и сетевые технологии 

Экзамен 

206
(№14) 3/10/2026 4/8/2026 доц Калмыков Р.М.

12
2

ПИвЦЭ
КИС

Правоведение 

Зачет 

34
(№3) 3/11/2026 4/9/2026 ассист. Доткулов Э.А.

13
2

ПИвЦЭ
КИС

Теория баз данных 

Зачет 

34
(№3) 3/12/2026 4/10/2026 доц. Кетова Ф.Р

14 2
ПИвЦЭ

Информационные системы и технологии + К/Р

Экзамен 

34
(№3) 3/13/2026 4/13/2026 ст. преп Арванова С.М.

15 2
КИС

Корпоративные информационные системы и информационные 
технологии + К/Р

Экзамен 

34
(№3)

13.03.2026
(16.00)

13.04.2026
(16.00) доц. Кетова Ф.Р.

16
2

ПИвЦЭ
КИС

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту 

Зачет
ФОК 3/16/2026 4/14/2026 Жероков З. А.

17
3

ПИвЭ
КИС

Безопасность жизнедеятельности 

Зачет  

264
(№1) 3/2/2026 4/1/2026 проф Маламатов А.Х.

18
3

ПИвЭ
КИС

Информационный менеджмент 

Зачет 

35
(№3) 3/3/2026 4/2/2026 доц Думанова А.Х.

19
3

ПИвЭ
КИС

Менеджмент и маркетинг 

Зачет 

35
(№3) 3/4/2026 4/3/2026 ст. преп Таова Ф.А.

20
3

ПИвЭ
КИС

Основы военной подготовки

Диф. Зачет
ФОК 3/5/2026 4/6/2026 Тотруков Р.Т

21
3

ПИвЭ
КИС

Программная инженерия 

Зачет

35
(№3) 3/6/2026 4/7/2026  ст. преп Геляев Ю.Х.

22
3

ПИвЭ
КИС

Управление проектами 

Зачет 

35
(№3) 3/10/2026 4/8/2026 доц. Шомахов З.В.

23 3
ПИвЭ

Информационная безопасность информационных и 
телекоммуникационных систем 

Экзамен 

35
(№3) 3/11/2026 4/9/2026 ст. преп. Арванова С.М.

24 3
КИС

Информационная безопасность в корпоративных 
информационных системах

Экзамен

35
(№3)

11.03.2026
(16.00)

09.04.2026
(16.00) ст. преп. Арванова С.М.

25 3
ПИвЭ

Теория систем и системный анализ +К/Р

Экзамен  

03
(№3) 3/12/2026 4/10/2026 доц. Бозиев О.Л.

26 3
КИС

Информационная безопасность в корпоративных 
информационных системах +К/Р

Экзамен 

35
(№3) 3/12/2026 4/10/2026 ст. преп. Арванова С.М.

27 3
ПИвЭ

Основы использования и конфигурирования 1С: Предприятия 

Экзамен 

35
(№3) 3/13/2026 4/13/2026 ст.преп  Хуранова О.Х.

28 3
КИС

Современные языки программирования 

Экзамен 

35
(№3)

13.03.2026
(16.00)

13.04.2026
(16.00) ст. преп Елеев И.З.

29 3
ПИвЭ

Проектирование информационных систем 

 Зачет 

35
(№3) 3/16/2026 4/14/2026 доц. Афашагов А.А.

30 3
КИС

Проектирование корпоративных информационных систем 

Зачет 

35
(№3)

16.03.2026
(16.00)

14.04.2026
(16.00) доц. Шапсигов А.Х.

24
4

ПИвЭ
КИС

Проектный практикум 

Экзамен 

13
(№3) 2/16/2026 3/16/2026 доц. Кетова Ф.Р.

25
4

ПИвЭ
КИС

Информационные технологии в налогообложении 

Экзамен

13
(№3) 2/17/2026 3/17/2026 доц. Кетова Ф.Р.

26
4

ПИвЭ
КИС

Исследование операций и методы оптимизации 

Зачет

03
(№3) 2/18/2026 3/18/2026 доц. Бозиев О.Л.

27 4
ПИвЭ

Web-инженерия 

Диф. зачет 

13
(№3) 2/19/2026 3/19/2026 ст. преп  Хохлова В.Ю.

28 4
КИС

Архитектура корпоративных информационных систем 

Зачет  

13
(№3) 2/20/2026 3/20/2026 ассист. Кумыкова А.А.

29 4
ПИвЭ

Интернет-экономика 

Экзамен

13
(№3)

16.02.2026
(11.00)

16.03.2026
(11.00) доц. Кетова Ф.Р.

30 4
КИС

Интернет-маркетинг 

Экзамен 

13
(№3)

17.02.2026
(11.00)

17.03.2026
(11.00) доц. Кетова Ф.Р.

31 4
ПИвЭ

Банковский менеджмент 

Зачет 

302
(б/и)

17.02.2026
(11.00)

17.03.2026
(11.00) доц  Жангериев А.Ю.

32 4
КИС

Распределенные системы и их приложения в экономике 

Зачет 

206
(№ 14)

16.02.2026
(11.00)

16.03.2026
(11.00) доц. Калмыков Р.М.

33 4
ПИвЭ

Облачные технологии в прикладных областях 

Экзамен

302
(б/и)

18.02.2026
(11.00)

18.03.2026
(11.00) доц  Жангериев А.Ю.

34 4
КИС

Стандартизация, сертификация и управление качеством 
программного обеспечения 

Зачет 

132
(№ 14)

18.02.2026
(11.00)

18.03.2026
(11.00) доц. Дышекова А.Х.

35 4
КИС

Управление данными в корпоративных информационных 
системах 

 Экзамен 

13
(№3)

19.02.2026
(11.00)

19.03.2026
(11.00) доц. Шапсигов А.Х.

ликвидации академических задолженностей за I полугодие 2025-2026 учебного года 
Направление подготовки 09.03.03 Прикладная информатика

ГРАФИК

   СОГЛАСОВАНО

Управление образовательной политики КБГУ

"___"_________________ 2026г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор ИЭР и ИИ  _____________ З.В. Шомахов

«___»____________2026г.

09.03.03 ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА

очной формы обучения

№ КУРС НАИМЕНОВАНИЕ ДИСЦИПЛИНЫ АУД. ДАТА СДАЧИ СОСТАВ 
КОМИССИИ

НАЧАЛО: 15.00
4 курсы: 10.00


