

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Управление образовательной политики КБГУ

Директор ИЭР и НИ \_\_\_\_\_ З.В. Шوماхов

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2026г.

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2026г.

## ГРАФИК

ликвидации академических задолженностей за I полугодие 2025-2026 учебного года  
Направление подготовки 09.03.03 Прикладная информатика  
очной формы обучения

НАЧАЛО: 15.00  
4 курса: 10.00

№	КУРС	НАИМЕНОВАНИЕ ДИСЦИПЛИНЫ	АУД.	ДАТА СДАЧИ		СОСТАВ КОМИССИИ
				1 этап	2 этап	
09.03.03 ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА						
1	1 ПИИЦЭ	Алгебра и геометрия Зачет	46 (№3)	3/2/2026	4/1/2026	доц. Нирова М.С.
2	1 ПИИЦЭ	Математический анализ Экзамен	46 (№3)	3/3/2026	4/2/2026	доц. Канукова Л.В.
3	1 ПИИЦЭ	Физика Зачет	46 (№3)	3/4/2026	4/3/2026	доц. Ципинова А.Х.
4	1 ПИИЦЭ	Физическая культура и спорт Зачет	46 (№3)	3/5/2026	4/6/2026	доц. Хаушиев М.Х.
5	1 ПИИЦЭ	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту Зачет	ФОК	3/6/2026	4/7/2026	Жероков З. А.
6	2 ПИИЦЭ КИС	Бухгалтерский учет Зачет	34 (№3)	3/2/2026	4/1/2026	доц. Кумышева М.М.
7	2 ПИИЦЭ КИС	Вычислительные системы, сети и телекоммуникации Экзамен	34 (№3)	3/3/2026	4/2/2026	ст. преп Акбашева Г.А.
8	2 ПИИЦЭ КИС	Иностранный язык Экзамен	34 (№3)	3/4/2026	4/3/2026	Абрегова А.В.; Ткаченко С.А.; Кочесокова М.П., Хутова Е.Р.
9	2 ПИИЦЭ КИС	Общая теория статистики Экзамен	34 (№3)	3/5/2026	4/6/2026	доц. Гурфова Р.В.
10	2 ПИИЦЭ КИС	Операционные системы Зачет	34 (№3)	3/6/2026	4/7/2026	ст. преп Дзамихова Ф.Х.
11	2 ПИИЦЭ КИС	Операционные системы Unix и сетевые технологии Экзамен	206 (№14)	3/10/2026	4/8/2026	доц. Калмыков Р.М.
12	2 ПИИЦЭ КИС	Правоведение Зачет	34 (№3)	3/11/2026	4/9/2026	ассист. Доткулов Э.А.
13	2 ПИИЦЭ КИС	Теория баз данных Зачет	34 (№3)	3/12/2026	4/10/2026	доц. Кетова Ф.Р.
14	2 ПИИЦЭ	Информационные системы и технологии + К/Р Экзамен	34 (№3)	3/13/2026	4/13/2026	ст. преп Арванова С.М.
15	2 КИС	Корпоративные информационные системы и информационные технологии + К/Р Экзамен	34 (№3)	13.03.2026 (16.00)	13.04.2026 (16.00)	доц. Кетова Ф.Р.
16	2 ПИИЦЭ КИС	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту Зачет	ФОК	3/16/2026	4/14/2026	Жероков З. А.
17	3 ПИИЭ КИС	Безопасность жизнедеятельности Зачет	264 (№1)	3/2/2026	4/1/2026	проф Маламатов А.Х.
18	3 ПИИЭ КИС	Информационный менеджмент Зачет	35 (№3)	3/3/2026	4/2/2026	доц. Думанова А.Х.
19	3 ПИИЭ КИС	Менеджмент и маркетинг Зачет	35 (№3)	3/4/2026	4/3/2026	ст. преп Таова Ф.А.
20	3 ПИИЭ КИС	Основы военной подготовки Диф. Зачет	ФОК	3/5/2026	4/6/2026	Тотруков Р.Т
21	3 ПИИЭ КИС	Программная инженерия Зачет	35 (№3)	3/6/2026	4/7/2026	ст. преп Гельев Ю.Х.
22	3 ПИИЭ КИС	Управление проектами Зачет	35 (№3)	3/10/2026	4/8/2026	доц. Шوماхов З.В.
23	3 ПИИЭ	Информационная безопасность информационных и телекоммуникационных систем Экзамен	35 (№3)	3/11/2026	4/9/2026	ст. преп. Арванова С.М.
24	3 КИС	Информационная безопасность в корпоративных информационных системах Экзамен	35 (№3)	11.03.2026 (16.00)	09.04.2026 (16.00)	ст. преп. Арванова С.М.
25	3 ПИИЭ	Теория систем и системный анализ +К/Р Экзамен	03 (№3)	3/12/2026	4/10/2026	доц. Бозиев О.Л.
26	3 КИС	Информационная безопасность в корпоративных информационных системах +К/Р Экзамен	35 (№3)	3/12/2026	4/10/2026	ст. преп. Арванова С.М.
27	3 ПИИЭ	Основы использования и конфигурирования 1С: Предприятия Экзамен	35 (№3)	3/13/2026	4/13/2026	ст. преп Хуранова О.Х.
28	3 КИС	Современные языки программирования Экзамен	35 (№3)	13.03.2026 (16.00)	13.04.2026 (16.00)	ст. преп Елев И.З.
29	3 ПИИЭ	Проектирование информационных систем Зачет	35 (№3)	3/16/2026	4/14/2026	доц. Афашигов А.А.
30	3 КИС	Проектирование корпоративных информационных систем Зачет	35 (№3)	16.03.2026 (16.00)	14.04.2026 (16.00)	доц. Шапигов А.Х.
24	4 ПИИЭ КИС	Проектный практикум Экзамен	13 (№3)	2/16/2026	3/16/2026	доц. Кетова Ф.Р.
25	4 ПИИЭ КИС	Информационные технологии в налогообложении Экзамен	13 (№3)	2/17/2026	3/17/2026	доц. Кетова Ф.Р.
26	4 ПИИЭ КИС	Исследование операций и методы оптимизации Зачет	03 (№3)	2/18/2026	3/18/2026	доц. Бозиев О.Л.
27	4 ПИИЭ	Web-инженерия Диф. зачет	13 (№3)	2/19/2026	3/19/2026	ст. преп Хохлова В.Ю.
28	4 КИС	Архитектура корпоративных информационных систем Зачет	13 (№3)	2/20/2026	3/20/2026	ассист. Кумыкова А.А.
29	4 ПИИЭ	Интернет-экономика Экзамен	13 (№3)	16.02.2026 (11.00)	16.03.2026 (11.00)	доц. Кетова Ф.Р.
30	4 КИС	Интернет-маркетинг Экзамен	13 (№3)	17.02.2026 (11.00)	17.03.2026 (11.00)	доц. Кетова Ф.Р.
31	4 ПИИЭ	Банковский менеджмент Зачет	302 (б/н)	17.02.2026 (11.00)	17.03.2026 (11.00)	доц. Жангериев А.Ю.
32	4 КИС	Распределенные системы и их приложения в экономике Зачет	206 (№ 14)	16.02.2026 (11.00)	16.03.2026 (11.00)	доц. Калмыков Р.М.
33	4 ПИИЭ	Облачные технологии в прикладных областях Экзамен	302 (б/н)	18.02.2026 (11.00)	18.03.2026 (11.00)	доц. Жангериев А.Ю.
34	4 КИС	Стандартизация, сертификация и управление качеством программного обеспечения Зачет	132 (№ 14)	18.02.2026 (11.00)	18.03.2026 (11.00)	доц. Дышекова А.Х.
35	4 КИС	Управление данными в корпоративных информационных системах Экзамен	13 (№3)	19.02.2026 (11.00)	19.03.2026 (11.00)	доц. Шапигов А.Х.